Kerap pula yang diartikan akhlak merupakan
seluruh perbuatan yang lahir atas desakan jiwa berbentuk
perbuatan baik ataupun kurang baik.7

Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030 M), yang diketahui
sebagai ahli bidang akhlak terkenal mengatakan bahwa
akhlak merupakan watak yang tertancap dalam jiwa yang
mendorongnya untuk melaksanakan perbuatan tanpa
membutuhkan pemikiran serta pertimbangan.